
Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

 

MAGISTRÁT  MĚ STA OLOMOUCE  
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací 
Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 

 

 

 Spisový znak – 280.13, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

 

Č. j. SMOL/094546/2021/OS/PK/Kra V Olomouci 29.04.2021 
Spisová značka: S-SMOL/298209/2020/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Eva Kráčmarová, dveře č. 2.04 
Telefon: 588 488 161 
E-mail: eva.kracmarova@olomouc.eu 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Jan Pavliš 
 
 

I.  

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A 
STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ   

Dne 09.12.2020 podal stavebník Olomoucký kraj, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc 9 v zastoupení Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., IČO: 70960399, 
Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 zastoupený dále projekční kanceláří HBH Projekt 
spol. s r.o., IČO: 44961944, Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno ţádost o vydání společného povolení na 
stavební záměr pod souhrnným názvem: 
        

„Most ev. č. 44812-1, Drahanovice 
SO 101 - Komunikace 

SO 201 - Most 

 
na pozemcích parc. č. st. 13 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, zastavěná  plocha a nádvoří, parc. 
č. 804/1 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, ostatní plocha, parc. č. 781/1 v k.ú. Drahanovice, obec 
Drahanovice, ostatní plocha, parc. č. 798/4 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, ostatní plocha, 
parc. č. 798/6 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, ostatní plocha, parc. č. 798/7 v k.ú. Drahanovice, 
obec Drahanovice, ostatní plocha, parc. č. 799/1 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, ostatní plocha, 
parc. č. 799/2 v k.ú. Drahanovice, obec Drahanovice, ostatní plocha. 

 
Uvedeným dnem (09.12.2020) bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 

 
Záměr obsahuje: 
    Předložený stavební záměr řeší stavbu nového mostu na vodoteči Zlatá stružka v  Drahanovicích, 
jedná se o náhradu stávajícího nevyhovujícího mostu ev. č. 44812 -1. Součástí stavby je stavební 
úprava silnice III/44812 v nezbytném rozsahu nutném pro plynulé navázání nového mostního objektu 
na vozovku před a za mostem. Demolice stávajícího mostu není součástí tohoto společného povolení a 
je řešena samostatným povolením. 
SO 101 – Komunikace 
   Celková délka úpravy silnice je 53,0 m, z toho plná konstrukce vozovky je 19,0 m (délka včetně 
mostu). Niveleta silnice na mostě bude zvýšena o 100 mm oproti stávajícímu stavu. Šířka silnice je 
navržena na mostě 6,0 m se základním střechovitým příčným sklonem 2,5%. Na začátku a konci 
úpravy bude silnice plynule napojena na stávající šířkové uspořádání a příčný spád v  daném místě. 
Konstrukce vozovky je navržena v celkové tloušťce min. 440 mm + z důvodu nevyhovujícího podloží se 



 2 

provede jeho výměna v tl. 300 mm. Nové konstrukční vrstvy v místě frézování pak budou v tl. 110 mm. 
Vlevo před mostem je vozovka ukončena silničním obrubníkem a za ním je zelený pás. Zelený pás je na 
dvou místech přerušen (vjezdy na soukromé parcely). Z důvodu zvýšení nivelety komunikace bude 
nutné nové provedení obrubníku i předláždění vjezdů. Vpravo před mostem je stávající sjezd v  délce 
cca 5,0 m vyskládaný z betonových pražců. Dle požadavku obce bude sjezd nově proveden jako 
dlážděný ze zámkové dlažby 80 mm. Sjezd bude ukončen obrubníkem, podél něho bude osazen 
štěrbinový žlab.  
   Pěší provoz bude i nadále převádět stávající lávka pro pěší. Během stavby bud jako celek přesunuta 
mimo staveniště. Následně bude osazena do upravené polohy (ponechán revizní prostor 0,60  m mezi 
lícem mostní římsy a lávkou). Na levém břehu bude osazena na panelech, na pravém břehu na 
prodloužené nové opěře mostu. 
   V souvislosti s novou dispozicí mostu a lávky bude nutné v nezbytném rozsahu upravit levostranný 
chodník a napojit ho na stávající stav. Jedná se o délku 3,0 m a 13,5 m za lávkou pro pěší, konstrukce 
chodníku bude ze zámkové dlažby tl. 60 mm, celková tloušťka konstrukce chodníků je 240 mm.     
   Odvodnění silnice bude provedeno podélným a příčným spádem vozovky do 5 nových siln ičních 
vpustí. Nově je vlevo za mostem (směr k  Černé věži) proveden dlážděný odvodňovací rigol se 
zaústěním do vodoteče. Součástí stavby je i oprava kanalizačního potrubí DN300, které je ve 
stávajícím stavu vedeno vpravo v krajnici ve směru od Olomouce a je vyústěno na levém břehu. 
Oprava zahrnuje výměnu stávajících trub za nové v  délce 10,0 m včetně výškové úpravy vedení 
kanalizace a dále osazení nové revizní šachty (B123), do které budou zaústěny nové silniční vpusti. 
Dále oprava kanalizačního potrubí DN400, které je ve stávajícím stavu vedeno vpravo v krajnici ve 
směru od Lhoty a je vyústěno do toku na pravém břehu. Oprava zahrnuje výměnu stávajících trub za 
nové v délce 12,0 m včetně výškové úpravy vedení kanalizace a dále osazení nové revizní šachty, do  
které budou zaústěny nové silniční vpusti. 
SO 201 - Most 
Most převádí silnici III/44812 přes vodoteč Zlatá stružka. Most bude proveden v  přímé. Výškově bude 
ve stoupání 0,53%. V příčném směru bude střechovitý spád 2,5%. Most je v intravilánu, šikmý. Návrh 
zvyšuje volnou výšku pod mostem, zachovává světlost, celkově bude průtočná kapacita mostního 
otvoru větší. Šířka mostu bude zvětšena na normový stav.  
Pro nosnou konstrukci mostu byla zvolena železobetonová deska uložená přes vrubové klouby na 
opěry. Založení je hlubinné na pilotách průměr 600 mm. Vzhledem k  nízké výšce nosné konstrukce nad 
dnem toku bude nosná konstrukce vyrobena jako systém staveništních prefabrikátů a dodatečným 
osazením do konstrukce mostu. Vozovka je na mostě navržena jako třívrstvá, izolace mostovky je 
celoplošná (s přetažením na opěry mostu). Římsy jsou monolitické s  ocelovým zábradlím. Křídla 
mostu na návodní straně nejsou (navazují na nábřežní zdi), na povodní straně je levobřežní 
rovnoběžné křídlo, na pravém břehu bude opěra mostu prodloužena a bude sloužit zároveň jako opěra 
pro lávku pro pěší. 
   Podrobnosti návrhu jsou uvedeny v dokumentaci pro vydání společného povolení, která je založena 
ve správním spisu. 

 
Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, 
jako speciální stavební úřad (dále jen „speciální stavební úřad“) věcně a místně příslušný podle §  15 
odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), v souladu s ustanovením § 94m odst. 1 stavebního zákona oznamuje 
zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení, kteří jsou stavebnímu úřadu 
známi, a dotčeným orgánům. 

 
Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání 

na místě i od ústního jednání, neboť mu jsou dobře známy poměry staveniště a ţádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. 

 
Dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a účastníci řízení mohou své námitky uplatnit 

podáním u speciálního stavebního úřadu učiněným nejpozději do:  
 

 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.     
 



 3 

K později podaným závazným stanoviskům a námitkám, nebude přihlédnuto.  
 
Do podkladů pro vydání společného povolení lze nahlédnout u oddělení státní správy na úseku 

pozemních komunikací odboru stavebního Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, Olomouc, 
nejlépe v rámci úředních hodin, a to v pondělí a ve středu od 8:00 do 12:00 a od 13.00 do 17:00 hodin, 
2. nadzemní podlaţí, číslo dveří 2.09, v ostatních pracovních dnech po telefonické domluvě 
s oprávněnou úřední osobou pro vyřízení. 

 

Poučení:  
 

Podle ust. § 94n odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány 
uplatňovat podle § 4 odst. 4, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíţí. Podle 
ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo 
závazným stanoviskem. Navazující stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené 
orgány v téţe věci uplatňovat pouze na základě nově zjištěných a doloţených skutečností, které 
nemohly být uplatněny dříve a kterými se podstatně změnily podmínky, za kterých bylo původní 
stanovisko nebo závazné stanovisko vydáno, nebo skutečností vyplývajících z větší podrobnosti 
pořízené územně plánovací dokumentace nebo podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu 
územního plánování nebo stavebního úřadu podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíţí. 
 
Podle ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých 
bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíţí. 
 
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) aţ e) 
stavebního zákona (tj. vlastník stavby, na které má být poţadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 
sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník 
pozemku, na kterém má být poţadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, osoba, jejíţ vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich můţe být společným 
povolením přímo dotčeno), můţe uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a uţívání stavebního záměru nebo poţadavkům dotčených orgánů, 
pokud jimi můţe být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  
 
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, můţe v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehoţ ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  
 
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona k námitkám, které nesplňují uvedené poţadavky, 
se nepřihlíţí.  
 
Podle ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloţí jeho zástupce písemnou plnou moc.                                                                                      

                                                                                 

II. 
 

Seznámení s podklady rozhodnutí 

 
Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve věci 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

 
Speciální stavební úřad tímto vyrozumívá účastníky řízení, ţe veškeré podklady nezbytné pro 

vydání rozhodnutí ve věci, budou nashromáţděny ke dni 31.05.2021.  

Nahlédnout do spisu a seznámit se se shromáţděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim 
mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u Magistrátu města Olomouce, odboru 



 4 

stavebního, oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací, Hynaisova  34/10, 2. nadzemní 
podlaţí, č. 2.09, u oprávněné úřední osoby pro vyřízení a to  

od 01.06.2021 do 07.06.2021. 

Po uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

 
Poučení: Seznámení s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není 

přípustné. 
 
 
 
 

Ing. Jan Pavliš 
vedoucí odd. státní správy na úseku pozemních komunikací 

 

 

Rozdělovník: 
Účastník řízení: 

1. Olomoucký kraj, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9 
v zastoupení Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., IČO: 70960399, Lipenská 753/120, 

Hodolany, 779 00 Olomouc 9  
zastoupený dále projekční kanceláří HBH Projekt spol. s r.o., IČO: 44961944, 
Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 

2. Obec Drahanovice, Drahanovice 144, 783 44  Náměšť na Hané 
3. SOŇA SLOUPSKÁ, Drahanovice 99, 783 44  Náměšť na Hané  
4. JAROSLAV SLOUPSKÝ, Drahanovice 99, 783 44  Náměšť na Hané  
5. JIŘÍ DOSTÁL, Drahanovice 11, 783 44  Náměšť na Hané 
6. MARIE DOSTÁLOVÁ, Drahanovice 11, 783 44  Náměšť na Hané  
7. ZDENĚK HABÁŇ, Dolany 338, 783 16  Dolany u Olomouce 
8. JUDr. JITKA HANÁKOVÁ, Jabloňová 811/6, Moravany, 664 48  Moravany u Brna  
9. LIBOR KONEČNÝ, Rohozec 85, 679 23  Lomnice u Tišnova 
10. PETR MRUG, Drahanovice 217, 783 44  Náměšť na Hané 
11. MILUŠE MRUGOVÁ, Drahanovice 71, 783 44  Náměšť na Hané 
12. JIŘÍ NAVRÁTIL, Drahanovice 170, 783 44  Náměšť na Hané 
13. RŮŢENA ŘEZNÍČKOVÁ, Drahanovice 71, 783 44  Náměšť na Hané  
14. HEDVIKA SEDLÁKOVÁ, Drahanovice 9, 783 44  Náměšť na Hané 
15. MICHAELA SEDLÁKOVÁ, Dis., Drahanovice 9, 783 44  Náměšť na Hané  
16. MILOSLAV VINKLER, Drahanovice 69, 783 44  Náměšť na Hané  
17. ZUZANA VINKLEROVÁ, Drahanovice 69, 783 44  Náměšť na Hané  
18. MILAN VITÁSEK, Drahanovice 67, 783 44  Náměšť na Hané 
19. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9-Libeň, 190 00  Praha 9 
20. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
21. GasNet Sluţby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno-střed, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
22. Montáţe inţenýrských sítí spol. s r.o., Sokolská 199, 798 48  Protivanov 

Dotčený orgán: 
23. Obecní úřad Drahanovice, IČO: 00298841, Drahanovice 144, 783 44  Náměšť na Hané  
24. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor ţivotního prostředí, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
25. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČO: 72051795, Územní odbor Olomouc, 

Dopravní inspektorát Olomouc, tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
26. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 

34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
27. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČO: 70885940, Schweitzerova 524/91, Povel, 

779 00  Olomouc 9 
28. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IČO: 71009248, 

Wolkerova 74/6, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 



 5 

29. Ministerstvo obrany, IČO: 60162694, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 
zájmů, Tychonova 221/1, Praha 6-Hradčany, 160 00  Praha 6 

Na vědomí: 
30. Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 
31. spis 
 
 


		2021-04-29T09:00:46+0200




